

Eveline Husmann Yogalehrerin und -therapeutin Zertifizierte Liebscher & Bracht Therapeutin

> 079 324 08 94 eveline.husmann@gmail.com www.evelinehusmann.ch

Geschäftsbedingungen Schmerztherapie nach Liebscher & Bracht

- 1. Alle Informationen und persönlichen Daten werden vertraulich behandelt und sind der Schweigepflicht unterstellt. Auskünfte an Ärzte, andere Therapeuten oder Krankenkassen erteile ich nur nach Rücksprache mit Ihnen.
- 2. Der Ansatz beträgt CHF 130.- pro 60 Minuten. Abgerechnet wird im 15 Minuten Takt. Zusätzliche Aufwände werden separat verrechnet.
- 3. Vereinbarte Sitzungstermine sind verbindlich. Terminänderungen oder Absagen sind mindestens 24 Stunden vorher telefonisch beziehungsweise auf dem Anrufbeantworter mitzuteilen. Sowohl bei verspäteter oder unterbliebener Abmeldung als auch bei verspätetem Erscheinen wird die gesamte reservierte Zeit in Rechnung gestellt.
- 4. Die Bezahlung erfolgt in Bar, per Twint oder Rechnung. Ratenzahlungen sind in Spezialfällen und nach Vereinbarung möglich.
- 5. Die Zahlungsfrist beträgt 10 Tage, unabhängig von der Einreichung der Rechnung an Ihre Krankenkasse und deren Auszahlung. Die Erhebung von Mahngebühren wird ausdrücklich vorbehalten. Nach erfolgloser 2. Mahnung wird die Forderung an die Inkassostelle abgetreten.
- 6. Die Schmerztherapie nach Liebscher & Bracht ist keine gelistete Methode und wird von den Krankenkassen nicht übernommen.
- 7. Bei jeder Behandlung findet anfangs ein kurzes Gespräch/Anamnese statt, welches als Grundlage für die Behandlung dient.
- 8. Anzahl und Häufigkeit der Behandlungen orientieren sich am Heilungsprozess. Die Therapie ersetzt den Arztbesuch nicht. Die Übungen sind essenzieller Teil der Schmerztherapie nach Liebscher & Bracht.
- 9. Es werden keine Diagnosen oder Prognosen über einen Krankheitsverlauf gestellt. Empfohlene Produkte dienen zur Unterstützung der Therapie.
- 10. Während oder nach der Behandlung können Reaktionen auftreten, hierzu bitte das Merkblatt «Patienteninformation nach der Behandlung» durchlesen. Bei länger anhaltenden Reaktionen bitte ich Sie, mich zu kontaktieren, um den weiteren Verlauf zu besprechen.
- 11. Für persönliche Effekten wird keine Haftung übernommen.